
Amendement ’Reconstructie van Dorth tot Medlerstraat/Eltensestraat ’

De raad van de gemeente Duiven, in vergadering bijeen op dinsdag 10 november 2020;

Constaterende dat:

 Het afblazen van de reconstructie van Dorth tot Medlerstraat is onderdeel van bezuinigingspakket A;
 Het amendement van 3 juli 2018 draagt het college op om een voorstel voor te leggen aan de 

gemeenteraad;
 In het amendement van 3 juli 2018 is voor het uitwerken van een plan een budget van € 30.000 

beschikbaar gesteld met dekking uit de algemene reserve.

Overwegende dat:

 Aan de gemeenteraad is geen uitgewerkt plan of voorstel voorgelegd;
 De verkeerssituatie van de Dorth tot Medlerstraat en Eltensestraat nog steeds de nodige aandacht 

behoeft;
 De afgelopen periode is met omwonenden gecommuniceerd over dit onderwerp;
 Tot dusver is ongeveer € 10.000 van de € 30.000, besteed voor het uitwerken van een plan.

Is van mening dat:

 Een uitgewerkt plan alsnog voorgelegd moet worden aan de gemeenteraad;
 Het restant budget van € 20.000 ingezet moet worden om te komen tot een uitgewerkt plan;
 Er voor het vierde kwartaal 2021 een uitgewerkt plan aan de gemeenteraad zou moeten worden 

voorgelegd.

Besluit:

De Meerjarenbegroting 2021-2024 gemeente Duiven vast te stellen met dien verstande dat aan de zeven 
beslispunten een beslispunt wordt toegevoegd met de tekst”:

 Instemmen met het beschikbaar stellen van een budget van € 20.000 in 2021 voor het uitwerken 
van een plan reconstructie Dorth tot Medlerstraat en de Eltensestraat en dit te dekken uit de 
algemene reserve.

 

en gaat over tot de orde van de dag.

Lokaal Alternatief CDA VVD PvdA DOED

GroenLinks D66 SP Pro Duiven


